
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3152 DEL 17-12-2021

N. SETTORE 282 DEL 17-12-2021

Oggetto:

 Impegno di spesa per l'affidamento diretto alle Poste Italiane SPA del servizio
di  spedizione  con "Raccomandata Pro" di n. 173 avvisi di  accertamento per l
Imposta Comunale sulla Pubblicità  e n. 410 avvisi TOSAP anno 2016.  CIG:
ZF7347410A

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Anna Maria Andaloro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3152 del 17-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

 Impegno di spesa per l'affidamento diretto alle Poste Italiane SPA del servizio
di  spedizione  con "Raccomandata Pro" di n. 173 avvisi di  accertamento per l
Imposta Comunale sulla Pubblicità  e n. 410 avvisi TOSAP anno 2016.  CIG:
ZF7347410A

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il D.Lgs. 507 del 15.11.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i vigenti Regolamenti riguardanti la disciplina della Pubblicità, Pubbliche Affissioni e Tosap
approvati con Delibera del Consiglio Comunale  n. 13 del 02.02.1995 e con Delibera del Commissario
Straordinario n. 12 del 16.04.20015;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 21.02.2013 relativa alla rideterminazione delle
tariffe;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale  n. 162 del 20.07.2021, con la quale è stata nominata
Funzionaria del Tributo la dipendente Anna Maria Andaloro;

CONSIDERATO che l’Ufficio ha predisposto gli avvisi di accertamento ICP e TOSAP relativi agli anni
d’imposta 2016;

VISTO che l’Ufficio deve procedere alla notifica dei suddetti avvisi avvisi di accertamento relativi alla
Pubblicità e Tosap anno d’imposta 2016 entro il 31/12/2021 il cui mancato invio comporterebbe un danno
grave e certo all’Ente;

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale notificare gli avvisi con raccomandata A/R
mediante il servizio di POSTE ITALIANE SpA fornitore del servizio universale;

Visto il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) con il quale
è stato modificato l’articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per
non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000 a 5.000 euro per l’acquisto di beni e servizi;

Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei lavori, servizi e fornitura di importo inferiore ad €
40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3152 del 17-12-2021
Pag. 2 di 5



Ritenuto, quindi, necessario procedere all’affidamento diretto in favore di Poste Italiane, quale fornitore
del servizio universale, con sede a Roma in Viale Europa n. 190 – C.F. 97103880585 – P.I. 01114601006
del servizio di postalizzazione e recapito di n. 173  avvisi di accertamento ICP  anno 2016 e n.410 avvisi
di accertamento TOSAP anno 2016   nella forma di raccomandata A/R PRO per l’esecuzione della
relativa notificazione;

Visto la validità del Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta;

Dato atto che è stato acquisito il CIG N. ZF7347410A;

CHE il costo della “Raccomandata Pro” è di € 4.30  e pertanto necessita una somma complessiva di €
2.546,00  da imputare al capitolo 880 codice bilancio 09.04-1.03.02.16.002esercizio finanziario 2021;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 9 aprile 2021 ad oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ( art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.
118/2011);

Visti
-il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche - ed integrazioni;
- Il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
- Il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 1 agosto 2000, n. 267/2000;

R O P O N E

Per le motivazioni scritte in narrativa che qui intendono integralmente riportate

Di affidare alle POSTE ITALIANE SPA quale fornitore del servizio universale, con sede a Roma1)
in Viale Europa n. 190 – C.F. 97103880585 – P.I. 01114601006  il  servizio di postalizzazione e
recapito di n. 173  avvisi di accertamento ICP  anno 2016 e n.410 avvisi di accertamento TOSAP
anno 2016   nella forma di raccomandata A/R PRO per l’esecuzione della relativa notificazione;

Di impegnare,  la spesa complessiva di € 2.546,00    al capitolo 880 codice bilancio2)
01.04-1.03.02.16.002 esercizio finanziario 2021;

Di accertare, ai fini di un controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.3)
100 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis,    comma 1 del D.Lgs4)
267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Di dare atto che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal         momento5)
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e  viene pubblicata sull’Albo Pretorio
ai fini della generale conoscenza.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3152 del 17-12-2021
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Anna Maria Andaloro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3152 del 17-12-2021
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-12-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.  1187 del 17-12-2021  a Competenza   CIG ZF7347410A

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale  Impegno di spesa per laffidamento diretto alle Poste Italiane SPA del servizio di  spedizione

con Raccomandata Pro di n. 173 avvisi di  accertamento per l Imposta Comunale sulla
Pubblicita  e n. 410 avvisi TOSAP anno 2016.  CIG:    ZF7347410A

Importo  2021 €. 2.546,00

Beneficiario      6069   POSTE ITALIANE S.P.A.

Milazzo, lì 17-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3152 del 17-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-12-2021.

N. Reg. Albo: 5332

Milazzo, lì 17-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3152 del 17-12-2021
Pag. 5 di 5


